В государственное учреждение Иркутской области, подведомственное министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области,

расположенное по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВЫДАЧЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО СТАТУС
МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Я,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(число, месяц, год и место рождения)
	гражданство

	документ, удостоверяющий личность:

 (серия, номер, когда и кем выдан)
	адрес места жительства (места пребывания)

(указывается полный адрес места жительства (места пребывания), подтвержденный регистрацией места жительства (места пребывания), в случае его отсутствия ставится прочерк; граждане, относящиеся к коренным малочисленным народам Российской Федерации и не имеющие места, где они постоянно или преимущественно проживают, ведущие кочевой и (или) полукочевой образ жизни, указывают сведения о регистрации по месту жительства в одном из поселений (по выбору этих граждан), находящихся в муниципальном районе, в границах которого проходят маршруты кочевий гражданина)

	адрес места фактического проживания

(заполняется, если адрес места фактического проживания не совпадает с адресом места жительства (места пребывания) либо не имеется подтвержденного регистрацией места жительства и места пребывания)

	номер телефона

(указывается при наличии)

номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
	(СНИЛС)

	адрес электронной почты

(указывается при наличии)

Сведения о браке по состоянию на дату обращения за выдачей удостоверения:

	состою в зарегистрированном браке;

	брак расторгнут;

	не состою в зарегистрированном браке.

Сведения о втором родителе
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Дата
рождения,
СНИЛС
	Сведения о документе, подтверждающем степень родства
	Адрес
регистрации
места
жительства
(пребывания)
	Чем подтверждается адрес регистрации места жительства (пребывания)

Сведения о детях, входящих в состав моей многодетной семьи:
	Фамилия,
имя,
отчество
(при
наличии)
	Дата
рождения,
СНИЛС
	Находится на полном
государственном
обеспечении
(да/нет)
	Степень родства и сведения о документе, подтверждающем степень родства
	Адрес
регистрации
места
жительства
(пребывания)
	Чем
подтверждается
адрес
регистрации
места
жительства
(пребывания)

Прошу выдать удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в Российской Федерации (далее - удостоверение).
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(на).
Прошу уведомить о принятом решении:
	по электронной почте (адрес)

	по почте

лично через учреждение;
через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных
	услуг, расположенный по адресу:

К заявлению прилагаю следующие документы:
	1.

	5.

	2.

	6.

	3.

	7.

	4.

	8

	Дата подачи заявления

	Подпись

Сведения, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам.
	Регистрационный номер заявления

	Дата приема заявления

	Подпись специалиста

Расписка-уведомление

	Заявление и документы

                                                                    (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

	Регистрационный номер заявления

	Дата приема заявления

	Подпись специалиста